PORTARIA Nº 163/2013
DATA: 06 DE DEZEMBRO DE 2013
SUSPENDE AFASTAMENTO O VEREADOR HILTON POLESELLO, POR MEDIDA CAUTELAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Excelentíssima Senhora MARILDA SALETE SAVI, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando o Ofício nº 333/2013/43ªZE/MT, protocolado nesta Casa de Leis no dia 06 de dezembro de 2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Suspender o afastamento do Senhor HILTON POLESELLO do cargo de Vereador da Câmara Municipal de Sorriso, em cumprimento à decisão do Excelentíssimo Senhor Juiz do TRE/MT, Dr. Samuel Franco Dalia Júnior que, nos autos do Processo de Medida Cautelar nº 291-34.2013.6.11.0043, deferiu a liminar para fins de atribuir efeito suspensivo ao Recurso Eleitoral interposto nos autos da Representação Eleitoral nº 1045-75.2012.6.11.0043.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, em 06 de dezembro de 2013.

MARILDA SALETE SAVI
Presidente

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.